



## Referat kontaktrådsmøde

Mødetidspunkt: Den 18. december 2023

Deltagere:

Socialudvalget: Karen Inger Refslund Andersen

Æblevej 1: Kristian Kjærgaard

Hasselvej 4: Anne Marie Jensen

LEV: Eva Kjærgaard

Nøddevej: Anne Christiansen forkvinde for kontaktrådet

Områdeleder: Lotte Teglskov (referent)

Ordstyrer: Anne Christiansen

Afbud: Kastaniebo: Marieke Heimbürger og Christa Friis

### 1. Velkomst v. Anne Christiansen/kontaktrådsforkvinde

Det er 6 måneder siden sidste kontaktrådsmøde, dagsorden fra september 2023 genbruges.

Præsentation af Lotte som er konstitueret områdeleder i Anjas fravær.

### 2. Godkendelse og kommentarer til referatet pr. den 22. juni 2023 og ordstyrerrollen v. Anne Christiansen

Referatet er godkendt.

Opfølgning på genoplivning. Konkret case drøftes med henblik på at synliggøre at der kan være afvigelser, og at ordningen ikke er uden komplikationer.

Ordstyrer: Anne Christiansen

Ordstyrerrollen går på skift og indsættes i dagsordenen, så ordstyrer kan forberede sig på rollen.

### 3. Orientering v. socialudvalget

Der opfordres til at gå ind og læse referaterne fra socialudvalgsmøderne.

Hjerneskadecenter i Løgumkloster skal omstilles til korttidspladser. Borgere flyttes til Klosterparken (Birkely) – denne proces er ved at kortlægges og opstartes i det nye år.

Lærkely – Drøftelserne omkring at udvide boligerne, er så langt nu, at det behandles på næstkommende kommunalbestyrelsesmøde. Forventes godkendt. Skal finansieres inden for eget budget, efter KL retningslinjer. Økonomien er i hus til det ønskede projekt (de ønsker som leder og personalet på Lærkely har ønsket) Der er mulighed for yderligere udvidelse, hvis der opstår behov.

Tilsynsrapporterne har været drøftet en del på udvalgsmøderne. Hvordan bruges de i læringsøjemed. Forkvinden har haft kontakt til socialtilsynet syd, i forhold til at pårørende høres ved tilsynene. Der er udfordring i forhold til samtykke fra borgerne. Der henvises fra tilsynet til Whistleblowerordningen, men forkvinden vil gerne stå ved sine ord og være i dialog omkring undringer og udfordringer. Der drøftes om der eventuelt skal værgemål eller partsrepræsentation



på for samtykke, eller kan man godt udtale sig generelt uden samtykke? Pårørende er borgernes talerør, og vil gerne høres af tilsynet da de er med til at skabe refleksion hos de pårørende.

Der har også været drøftet den sundhedsfaglige indsats på socialpædagogiske tilbud. Faggrupperne drøftes til kontaktrådsmødet – hvor der nævnes ergoterapi, som kunne være et kvalitetsløft, men at det derudover fra kontaktrådets side opleves, at der er god sparring faggrupperne imellem.

Trivsel og mental sundhed har også været en del på dagsordenen hos socialudvalget.

Spørgsmål til budget fra kontaktrådet – Der er forhandlet mere økonomi til værkstederne, men byggeriet på Lærkely fylder en del.

Der er opmærksomhed på at vi har den største bygningsmasse under socialudvalget, men at vi har det mindste anlægsbudget.

Vi skal årligt finde lidt midler som kan omplaceres.

#### 4. Orientering fra samrådene

##### **Samrådet fra aktivitetstilbud**

Der har ikke været afholdt samrådsmøde længe, grundet ledernes sygemeldinger.

##### **Samrådet fra Hasselvej 4 og Nøddevej 1**

Der var god mødedeltagelse, samrådet for Hasselvej 4 og Nøddevej 1 er slået sammen. Der har været møde den 14. september 2023 og den 14. december 2023.

Det har været drøftet hvordan man omgås blinde og tiltaler blinde – der ønskes fokus på dette. Rengøringen er også drøftet. Tønder ældrepolitik lægger op til 30 min hver 14. dag.

Pårørendearrangement den 10. december julebægning, planer om nytårskur på Nøddevej 1 i 2024, Julearrangement den 23. december 2023

Det bemærkes at ledelsen deles over flere matrikler, og på nuværende tidspunkt hjælper leder til i beskæftigelsen.

Der er slået en stilling som teamleder op til at understøtte ledelsen.

##### **Samrådet for Kastaniebo**

Leder er tilbage på fuld tid.

##### **Samrådet for Æblevej 1**

Der har været to samråd siden sidst. Sommerarrangement på Øster Højst kro – der var både mange pårørende og borgere med. Evalueringen viser dog at enkelte borgere ikke kan rumme at tage med, men det opfordres til at pårørende forsat deltager uden borgere.

STPS har været på besøg uden anmærkninger. Omorganiseringen er vel oversået.

Positiv tilbagemelding på talenteleven som har været henover efteråret.

Ekstern rengøring har været oppe, og der har været undersøgt priser.

De har ikke været så meget tilslutning til samrådene, alle får invitationen tilsendt og dette har haft en positiv effekt, ved seneste møde var der 10 pårørende.

Generelt ser økonomien positiv ud, ligesom den nye personalesammensætning benævnes positivt.



Natteamet er drøftet.

Den ugentlige musik er udfordret da musikeren er ophørt. Der kigges efter en ny.

Æblevej 1 har været på koloni, der kom dejlige billeder på den lukkede Facebook gruppe.

Der er ansat en sygeplejerske mere i området til de 4 boliger. Dog med tilhørsforhold på Nøddevej 1 og Hasselvej 4.

Der er etableret samarbejdsrådet mellem boliger og beskæftigelse, disse ligger fast hver 14. dag. Ikke alle pårørende føler sig velkomne på værkstedet. Der skal gerne ringes forud for besøg i beskæftigelsen. Dette er drøftet med fagchefen.

Det drøftes mellem kontaktrådsmedlemmer hvad der er god kutyme, i forhold til besøg i beskæftigelsen.

Beskæftigelsen – Der drøftes lukkedage. For og imod i forhold til 5. ugers ferie for borgere. Skal drøfte det i kontaktråd for beskæftigelsen. Det der kan drøftes på dette kontaktråd er aktiviteten i ferie og på lukkedage. Der har været kontakt til Fagchefen. Det tages med tilbage til socialudvalget. Orientering fra Kristian som mener at et er lovpligtigt at borgerne skal tilbydes noget andet i stedet for.

Der eksisterer ikke samråd på Rosenvænget Botilbud og Æblevej 2

## 5. Orientering ved områdeleder

### **Evaluering af sommerferieaktiviteter**

Gode aktiviteter, der blev afholdt. Det var dog for sent der blev truffet beslutning om at sommerferiepuljen var en mulighed. Det ønskes at det meldes ud omkring april så vi har flere muligheder. Ligeledes skal der være synligt hvad der måtte finansieres af midlerne, om varme hænder er inkluderet.

### **Rengøring**

Er drøftet under samrådene.

### **Løsøre kontoen, gennemgang af regnskabet**

Samrådet skal beslutte hvad der kan bruges penge på, hvis beløbet er over 1.000.

Der er spørgsmål omkring hvem der har betalt akustikplader og hegn, områdeleder undersøger de nærmere transaktioner.

På nuværende tidspunkt står der en samlet saldi på 147.410,00 kr. plus 55.471,25 kr.

Tages op igen på mødet den 11. marts 2024.

### **Status på gennemførelse af udviklingsplanen**

Omorganisering er velgennemført og der er positive tilbagemeldinger fra pårørende.

## 6. Orientering v/ LEV

Grand hotel i Tønder er startet op. Socioøkonomisk virksomhed, som har fået startet godt op.



Sundhedstjek på 585 borgere er der fokus på, det drejer sig mest om motivationsarbejde da ikke alle borgere ønsker helbredstjek. Har været drøftet mellem KLU/kommunerne. Der mangler proaktivitet fra lægerne side.

#### **7. Eventuelt**

Nye datoer for kontaktrådsmøde i 2024 bliver:

Den 11. marts 2024

Den 17. juni 2024

Den 2. september 2024

Den 16. december 2024

Alle møder afholdes fra klokken 16 – 18.